
ОБЩИНА САДОВО, ПЛОВДИВСКА ОБЛАСТ

            

4122 гр. Садово, ул. „Иван Вазов” № 2 
тел. централа: 03118 / 2601 и 03118 / 2171; факс 03118 / 2500 

ел. адрес - obsadowo@abv.bg

ДО
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - САДОВО
4122, Садово, ул. „Иван Вазов” 2, ет. 4

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
От Димитър Здравков -Кмет на Община Садово

Относно: Съвместно кандидатстване на община Садово като партньор на РД ПБЗН - 
Пловдив по проект „Повишаване готовността за предотвратяване и овладяване на 
бедствия, пожари и извънредни ситуации на територията на област Пловдив“.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с получено писмо per. № 104700-3166/05.12.2025 г. от Директора на 
РД ПБЗН - Пловдив, е което ни уведомяват за възможността да се кандидатства 
съвместно по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 
BG05SFPR002-1.03 5 „Повишаване готовността за предотвратяване и овладяване на 
бедствия, пожари и извънредни ситуации“ по Програма „Развитие на човешките 
ресурси“ 2021-2027 на Министерството на труда и социалната политика.
Целта на процедурата е повишаване готовността за реакция при природни бедствия, 
пожари и други извънредни ситуации и отстраняване на последиците от тях, чрез 
подобряване на капацитета на териториалните звена на ГД "Пожарна безопасност и 
защита на населението" и доброволните формирования към общините.

Дейностите, допустими за финансиране по процедурата, са следните:
1. Повишаване капацитета и готовността на СДПБЗН, териториалните звена на 

ГДПБЗН и доброволните формирования (ДФ) към общините за реакции при природни 
бедствия, пожари, извънредни ситуации и отстраняване на последиците от тях чрез: 
- специализирано обучение, тренировки и практически учения;

mailto:obsadowo@abv.bg


- осигуряване на пожарно, спасително и друго оборудване, специализирана техника и 
защитни средства;
- участие в международни обучения и учения и обмяна на опит.

2. Информационни кампании за привличане на доброволци към ДФ и НАДРБ и 
включването им в обучения.
Бенефициенти по мярката са СДПБЗН/РДПБЗН в териториалното звено на ГДПБЗН- 
МВР. Условието за партньорство с община е задължително.
Дейностите по процедурата следва да се осъществяват с активно участие от общините, 
като за целта следва да се сключи споразумение за партньорство между РДПБЗН- 
Пловдив и община Садово.
При партньорство между двете институции, при подаване на проектното предложение е 
необходимо община Садово да представи препис от Решение на Общинския съвет за 
одобряване на партньорство по проекта, съгласно ЗМСМА.

За община Садово предвидената сумата за която може да се кандидатства 
съвместно с РД ПБЗН - Пловдив по проект „Повишаване готовността за предотвратяване 
и овладяване на бедствия, пожари и извънредни ситуации на територията на област 
Пловдив“ е в размер на 12 271.55 лв.

При разглеждане на възможностите за кандидатстване заедно с Началника на PC 
ПБЗН - Садово, решихме, че най-удачно е да се подпомогне структурата на местната 
пожарна в гр. Садово, като се закупят при предоставяне на безвъзмездна финансова 
помощ топлозащитно облекло за горски пожар (лек тип), включващо пожарникарска 
каска, пожарникарски панталон и пожарникарско яке.

При одобрение и предоставяне на безвъзмездната финансова помощ, ще се 
направи проучване спрямо получени оферти за колко на брой облекла може да се закупят 
и дали финансовите средства ще са достатъчни за всичките 20 броя огнеборци от PC 
ПБЗН - Садово.

На основание гореизложеното, моля Общински съвет - Садово да вземе 
следните:

РЕШЕНИЕ:

По т.__ от дневния ред - Съвместно кандидатстване на община Садово като 
партньор на РД ПБЗН - Пловдив по проект „Повишаване готовността за 
предотвратяване и овладяване на бедствия, пожари и извънредни ситуации на 
територията на област Пловдив“.

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ САДОВО

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, чл. 61, ал.1 и ал. 2, т. 4, буква „а“ от ЗМСМА

РЕШИ:

1. Общински съвет - Садово дава съгласие община Садово да кандидатства като 
партньор на РДПБЗН - Пловдив по проект „Повишаване готовността за 
предотвратяване и овладяване на бедствия, пожари и извънредни ситуации на



територията на област Пловдив“, по процедура чрез директно предоставяне на 

 

безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-1.035 „Повишаване готовността 
за предотвратяване и овладяване на бедствия, пожари и извънредни ситуации“ по 
Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027 на Министерството на 
труда и социалната политика;

С УВАЖЕНИЕ, 
ДИМИТЪР ЗДРАВКОВ 
Кмет на община Садово

Изготвил: 
Атанас Иванов 
гл.специалист „ЕТЗ




